Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Богатовская средняя школа» Белогорского района Республики Крым

ПРИКАЗ

19.12.2023 г.                                     с. Богатое                        № 478

О закрытии  классов на карантин и

введении дополнительных мер по

предупреждению заболеваемости ОРВИ в школе

В связи с подъемом порога заболеваемости гриппом и ОРВИ в целях предупреждения

распространения, локализации и стабилизации эпидемиологической ситуации по гриппу и

ОРВИ, руководствуясь ст.11 Федерального закона от 30.03.1999 N52-ФЗ(ред.ОТ 26.07.2019) О

санитарно-эпидемиологическом благополучии населения»;Санитарными правилами и

нормами СанПиН 3.3686-21 «Санитарно- эпидемиологические требования по профилактике

инфекционных болезней», утвержденных постановлением Главного государственного санитарного

врача Российской Федерации от 28.01.2021г № 24 во исполнение письма территориального отдела

в связи с ростом заболеваемости острыми респираторными вирусными инфекциями, в тон числе

гриппом и на основании итогов проведенного мониторинга по выявлению количества заболевших

учащихся по состоянию на 19.12.2023 г., в Связи с превышением порога

заболеваемости ОРВИ и ОРЗ

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. С 19.12.2023 г. по 24.12.2023 г. закрыть на карантин:

  1 класс (отсутствуют    63,2% учащихся)

  2 класс (отсутствуют    31 % учащихся)

  3 класс (отсутствуют    59,1 % учащихся)

  4 класс (отсутствуют    53,9 % учащихся)

  5 класс (отсутствуют     38 % учащихся)

  7 класс (отсутствуют    30 % учащихся)

2. Классным руководителям 1-5, 7 классов довести до родителей (законных
представителей) учащихся информацию о закрытии классов на карантин, о
соблюдении мер профилактики Гриппа, ОРВИ, ОРЗ, короновирусной
инфекции. Проинформировать родителей о необходимости получить
медицинское заключение об отсутствии у заболевших обучающихся
противопоказаний к пребыванию в общеобразовательной организации.

3.Заместителю директора по УВР Евграфовой с целью предупреждения
отставания, возникшего в связи с переходом на карантинный режим
организовать прохождение программ учебного плана.

4. Учителям внести изменения в календарно-тематическое планирование по
учебным предметам.

5.Классным руководителям осуществлять ежедневный контроль
заболеваемости учащихся в классе.

6.Подведение результатов мониторинга за заболеваемостью школьников

возложить на заместителя директора по ВР Макаренкову Н.А. ежедневно до

10.00.ч.

7.Заведующему хозяйством Кузьменко А.А.  усилить режим текущей

дезинфекции с применением кварцевания (бактерицидный облучатель) и

дезинфицирующих моющих средств.

8. Анохиной Е.А. разместить данный приказ на сайте школы.

9. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор                                   М.П. Рубан

С приказом ознакомлены:

	6.Подведение результатов мониторинга за заболеваемостью школьников возложить на заместителя директора по ВР Макаренкову Н.А. ежедневно до 10.00.ч.
	7.Заведующему хозяйством Кузьменко А.А.  усилить режим текущей дезинфекции с применением кварцевания (бактерицидный облучатель) и дезинфицирующих моющих средств.
	8. Анохиной Е.А. разместить данный приказ на сайте школы.
	9. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.
	Директор                                   М.П. Рубан